
 

1 

 

Č.j.: 282772/2020-ČRA 

 
Dodatek č. 1 Smlouvy  

k veřejné zakázce číslo KH-2019-070-FO-11110 s názvem 
„Tvorba laboratorních úloh biomedicínského inženýrství – 

dodávka vybavení“ 
 

 
 

Objednatel:  Česká republika – Česká rozvojová agentura 
Zastoupený:  Mgr. Janem Slívou, ředitelem 
Sídlem:  Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
Kontaktní osoba objednatele: Ing. Barbora Žáčková 
Tel.:  
E-mail:  
IČO:  75123924 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1  
Číslo účtu:  0000 – 72929011/0710 
 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta  

biomedicínského inženýrství  
Zastoupený: prof. MUDr. Jozefem Rosinou, Ph.D. 
Sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6 - 

Dejvice 
IČO: 68407700   
DIČ:      CZ68407700  
Bankovní spojení:        KB Praha 6 
Číslo účtu:       27-7380010287/0100 
Smluvně oprávněn jednat:       
Technicky oprávněn jednat:      
Tel.:       
E-mail:       
    
 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



 

2 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

I.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava Smlouvy o dílo č.j. 281229/2019-ČRA 
uzavřené dne 19. 11. 2019 (dále jen „Smlouva“). Důvodem úpravy Smlouvy je posun 
termínu realizace části předmětu plnění, který byl způsoben pandemií COVID-19 a 
v jejím důsledku znemožnění vycestovat na místo realizace. Na tuto situaci navazuje 
také změna rozpočtu a harmonogramu projektu. 
 
I.2. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 2 Smlouvy, který bude nově 
znít takto: 
 
„Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření a vývoj laboratorních úloh pro 
výukové předměty biomedicínského inženýrství a na základě nich vytvoření 
specifikace pomůcek a přístrojů pro výuku, jejich nákup, dodání a uvedení do 
provozu včetně zaškolení vybraného personálu z univerzit. 
 
Zhotovitel v rámci díla zajistí plnění následujících úkolů: 
 

1)    Vytvoření a vývoj laboratorních úloh pro dva vybrané předměty 
biomedicínského inženýrství – I) Mechanika tekutin (průtok, tlak, vlastnosti 
průtokových soustav, jejich popis a modelování) a II) Instalatérství 
(infrastruktura nemocničních rozvodů medicinálních plynů, jednotlivé 
komponenty, vlastnosti plynů a jejich měření, bezpečnost) pro partnerské 
organizace objednatele: University of Health Sciences (dále UHS) a Institute 
of Technology of Cambodia (dále ITC). Specifikováno rovněž v příloze č. 1 
této smlouvy – bod 3 F1.  

 
2) Vytvoření specifikace, objednání a nákup univerzálních přístrojů a pomůcek 

k výuce oborů specifikovaných v článku 2 v bodě 1 této smlouvy, definované 
fází F2 přílohy 1. 

 
3) Vytvoření specifikace, objednání a nákup přístrojů a pomůcek k výuce oborů 

specifikovaných v článku 2 v bodě 1 této smlouvy pro předmět „Mechanika 
tekutin“ podle bodu F3a přílohy 1. 
 

4) Vytvoření specifikace, objednání a nákup přístrojů a pomůcek k výuce 
oborů specifikovaných v článku 2 v bodě 1 této smlouvy pro předmět 
„Instalatérství“ podle bodu F3b přílohy 1. 

  
5) Zhotovitel rovněž zajistí dopravu přístrojů a pomůcek (z bodu 2, 3 a 4) na 

místo v PhnomPenhu určené partnerskými organizacemi objednatele, zajistí 
jejich instalaci na místě a uvedení do provozu viz bod F4 přílohy 1. V případě 
nemožnosti uskutečnit cestu do Kambodži kvůli pandemii Covid-19 bude 
instalace a zaškolení provedeno distančně. 



 

3 

 

 
6) Tvorba dokumentace k jednotlivým úlohám. Zhotovitel vytvoří manuál, 

který bude obsahovat popis, detail laboratorní sestavy, návod k jejímu 
sestavení a poznámky pro používání a údržbu dodaných přístrojů a 
pomůcek. Specifikováno rovněž v příloze č. 1 této smlouvy bod F5a pro 
předmět „Mechanika tekutin“. 
 

7) Tvorba dokumentace k jednotlivým úlohám. Zhotovitel vytvoří manuál, který 
bude obsahovat popis, detail laboratorní sestavy, návod k jejímu sestavení 
a poznámky pro používání a údržbu dodaných přístrojů a pomůcek. 
Specifikováno rovněž v příloze č. 1 této smlouvy bod F5b pro předmět 
„Instalatérství“. 

 
8) Tvorba závěrečné zprávy celého díla.“ 

 
I.3. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 3 Smlouvy, který bude nově 
znít takto: 

„Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílo musí být provedeno nejpozději do 30. 
11. 2021, přičemž část díla specifikovaná v bodech 1 a 2 (F1 a F2 přílohy I této 
smlouvy) bude dokončena nejpozději do 05. 12.2019. Část díla specifikovaná 
v bodech 3 a 6 (F3a a F5a přílohy I této smlouvy) bude dokončena nejpozději do 30. 
11. 2020 a v bodech 4, 5, 7, 8 (F3b, F4, F5b a F6 přílohy I) nejpozději do 30. 11. 
2021.“ 

 

I.4. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 4 odst. 2. Smlouvy, které 
budou nově znít takto: 

 
„Částka dle odstavce 1 tohoto článku bude zhotoviteli uhrazena ve třech platbách, 
vždy na základě faktury doručené objednateli. První platba ve výši 447 500 Kč 
včetně DPH bude zhotoviteli uhrazena po dokončení a předání části 1 a 2 díla.  Po 
dokončení a předání částí 3 a 6 díla objednateli uhradí objednatel zhotoviteli 
druhou platbu ve výši 736 329 Kč včetně DPH, po dokončení a předání částí 4, 5, 7, 
8 díla třetí platbu ve výši 816 171 Kč včetně DPH.“   

 

I.5. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 7 odst. 1. Smlouvy, který bude 
nově znít takto: 

 

„Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno ve třech částech. První část bude 
předána okamžikem podpisu předávacího protokolu o předání zprávy o realizaci 
bodů 1 a 2 popsaných v článku 2 této smlouvy. Druhá část bude předána okamžikem 
podpisu předávacího protokolu za body 3 a 6 čl. 2. Třetí část bude předána 
odevzdáním výstupů dle bodu 4, 5, 7, 8 článku 2 této smlouvy.“ 



 

4 

 

   

I.6. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě přílohy č. 1 a 2 Smlouvy, jejichž nové 
znění tvoří přílohu tohoto dodatku.  
 

I.7. Ostatní články a body Smlouvy zůstávají beze změny. Smluvní strany konstatují, že se 
uzavřením tohoto dodatku nemění celková cena předmětu plnění ve výši 2.000.000,- Kč 
včetně DPH.  

I.8.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva pro objednatele a dva 
pro dodavatele. 

I.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou 
osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se 
zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními 
stranami. 

 

I.10. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

I.11 Přílohou tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1: Postup realizace (Tvorba laboratorních úloh biomedicínského inženýrství – 
dodávka vybavení) 

Příloha č. 2: Strukturovaný rozpočet 

 

V Praze dne ………. 2020 V Praze dne …………….2020 

za objednatele:  za zhotovitele: 

Mgr. Jan Slíva                                                                prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. 

ředitel České rozvojové agentury děkan FBMI ČVUT 

 
 


